
 

प्रतिभूति तिि (प्रवितन) तनयम, 2002 के तनयम 8(6) के परंिुक के साथ पतिि तवत्तीय आस्तिय  ंका प्रतिभूतिकरण और पुनगतिन िथा प्रतिभूति 

तिि का प्रवितन अतधतनयम, 2002 के अधीन अचल आस्तिय  ंके तवक्रय िेिु ई-नीलामी तवक्रय न तिस 

आम लोगोों को तथा विशेष रूप से उधार लेने िाले और प्रत्याभूवत-दाता को यह नोविस वदया जाता है वक नीचे िवणित अचल सोंपवि जो प्रवतभूत लेनदार के पास वगरिी/प्रभाररत है, का प्रलवित 

कब्जा (नीचे िवणित) प्रवतभूत लेनदार के प्रावधकृत अवधकारी द्वारा वलया गया है, को “जिााँ िै जैसा िै और ज  कुछ भी िै, तजस प्रकार िै” एवं “दातयत्व रतिि” के आधार पर 

वनम्नवलखित देनदारोों, प्रत्याभूवत-दाता तथा जमानतदारोों से प्रवतभूत लेनदार की बकाया रावश की िसूली हेतु ई-नीलामी द्वारा बेचे जाने हेतु विसृ्तत वििरण वनम्नानुसार है:  
 

 

ऋण खािा/ ऋणी/ प्रत्याभूति-दािा/ जमानिदार एवं 

मांग/ बकाया राति / संबंतधि बैंक िाखा  

साम्यबंधक अचल संपतत्तय  ंका तववरण/ कबे्ज का प्रकार  आरतिि मूल्य  

अतिम धर िर जमा राति  

तबड वृस्ति राति गुणक  

श्री राजकुमार साहू वपता श्री बाबू लाल साहू- प्रोप. साहू िर ेडसि। 

जमानतदार – श्री बाबूलाल साहू वपता श्री रामचरण साहू, श्री 

देिेंद्र कुमार साहू वपता श्री जयराम  साहू  

मााँग / बकाया रावश – रु 20,26,164.63/- + भविष्य ब्याज 

+ विवधक व्यय      सबोंवधत शािा – िीकमगढ़ 

साम्य बोंधक भूवम/भिन : िसरा नों. 518, मकान नों. 1418, जेल रोड, िीकमगढ़ 

वकला हल्का हृ 10, िाडि 23, तहसील ि वजला िीकमगढ़ (म.प्र)   िेत्रफल – 25 

X 30 = 750 िगिफुि । चतुुः सीमा – उिर : रास्ता 20 फीि, दविण : विहेृता की 

भूवम/ ितिमान रमेश यादि, पूिि : भूवम रचना साहू / ितिमान नीलम जैन,  पविम : 

रास्ता 20 फीि । कब्जा प्रकार – साोंकेवतक 

रु 29,50,000/- 

रु 2,95,000/- 

रु 20,000/- 

श्रीमती मधुराज जैन पवत श्री सुनील जैन, जमानतदार- श्रीमती 

कसु्तरी बाई जैन उफि  इोंद्राणी बाई पवत श्री बाबूलाल जैन, श्री 

सुनील जैन वपता श्री बाबूलाल जैन 

मााँग / बकाया रावश: रु 27,52,424/- + भविष्य ब्याज + 

विवधक व्यय 

सबोंवधत शािा – दमोह   

साम्य बोंधक भूवम/भिन: मौज़ा ग्राम बाोंदकपुर, प.ह.नों. 39/53, िसरा नों. 320/6 

का भाग – प्लॉि रकबा 200 िगिफुि – वनवमित भिन, तहसील ि वजला दमोह 

(म.प्र)। चतु:सीमा: उिर- रास्ता, पूिि- रास्ता, दविण- मुरारी लाल जैन का भिन, 

पविम- रामसेिक की सोंपवि। मौज़ा ग्राम बाोंदकपुर, प.ह.नों. 39/53, िसरा नों. 

320/6 का भाग – प्लॉि रकबा 40 िगिफुि – वनवमित भिन , तहसील ि वजला 

दमोह (म.प्र)। उिर: रास्ता, पूिि- रामसेिक की सोंपवि, दविण- मुरारी लाल जैन 

का भिन, पविम- कोमल धरमदास की सोंपवि। कब्जा प्रकार – साोंकेवतक 

रु 7,05,000/- 

रु 70,500/- 

रु 10,000/- 

श्री अभय वसोंह पररहार वपता श्री रामजी वसोंह पररहार 

 

मााँग / बकाया रावश:  रु 72,51,817/-  + भविष्य ब्याज + 

विवधक व्यय 

 

सबोंवधत शािा – दमोह 

साम्य बोंधक भूवम/भिन: ग्राम बााँसा तारिेड़ा, प.ह.नों. 11/20, रा.वन.मों. वहरदेपुर, 

तहसील ि वजला दमोह (म.प्र)    िसरा हृ 11/7 – कुल रकबा 1.40 हेके्टयर 

याने 14000 िगिमीिर- व्यािसावयक प्रयोजन हेतु डायििेड भूवम – 4000 

िगिमीिर  ि.हृ 11/1 –रकबा 0.10 हे. एिों ि.हृ 11/6 – रकबा 0.05 हेके्टयर – 

कुल रकबा 0.15 हेके्टयर याने 1500 िगिमीिर- डायििेड। सोंपवि स्वामी - श्री 

अभय वसोंह पररहार वपता श्री रामजी वसोंह पररहार। चतु:सीमा – उिर: ऋवषराज 

वसोंह/ विज्ञान वसोंह की जमीन, पूिि- कच्चा रास्ता, दविण- दमोह सागर मेन रोड, 

पविम- कोमल चोंद की सोंपवि। कब्जा प्रकार – साोंकेवतक 

रु 75,00,000/- 

रु 7,50,000/- 

रु 30,000/- 

श्रीमती आशा पिेल पवत श्री प्रमोद पिेल  

जमानतदार-स्व. श्री िीरेंद्र वसोंह पिेल वपता श्री रामनाथ वसोंह 

पिेल द्वारा विवधक उिरावधकारी  

श्री प्रमोद पिेल वपता स्व. श्री िीरेंद्र वसोंह पिेल 

मााँग / बकाया रावश:  रु. 33,38,062/- + भविष्य ब्याज + 

विवधक व्यय 

सबोंवधत शािा – दमोह 

साम्य बोंधक भूवम/भिन: एच.आई.जी. 16, एस.पी.एम हाउवसोंग बोडि कॉलोनी, 

वसविल िाडि नों. 07, दमोह (म.प्र)  िेत्रफल –   2583.34 िगिफीि। सोंपवि स्वामी 

/ बोंधककताि – स्व. श्री िीरेंद्र वसोंह पिेल वपता श्री रामनाथ वसोंह पिेल द्वारा 

िसीयतग्रावहता/ विवधक उिरावधकारी - श्री प्रमोद पिेल वपता स्व. श्री िीरेंद्र वसोंह 

पिेल (िसीयतनामा- वदनाोंक 27.08.2014 अनुसार)। चतु:सीमा – उिर: रोड, 

पूिि- मकान नों. एचआईजी -15, दविण- पुवलस  ग्राउोंड, पविम- मकान नों. 

एचआईजी -17। कब्जा प्रकार – साोंकेवतक 

रु 50,18,000/- 

रु 5,01,800/- 

रु 30,000/- 

साम्य बोंधक भूवम/भिन: ग्राम वपपररया तुरकाई, रा.वन.मों. सदगुिाों, तहसील – 

पथररया, वजला – दमोह (म.प्र)  िसरा नों. 133/5, भूवम रकबा – 1.90 हेके्टयर – 

याने 19000 िगिमीिर (भाग व्यिसावयक प्रयोजन हेतु पररिवतित – 15000 िफु) । 

सोंपवि स्वामी / बोंधककताि – श्रीमती आशा पिेल पवत श्री प्रमोद पिेल। चतु:सीमा 

– उिर: सागर – दमोह रोड , पूिि: देिेंद्र पिेल की जमीन, दविण: कमलेश पिेल 

की जमीन, पविम- सोंजय पिेल की जमीन। कब्जा प्रकार – साोंकेवतक 

रु 15,27,000/- 

रु 1,52,700/- 

रु 10,000/- 

 

विहृय के वनबोंधन और शतों के ब्योरे के वलए कृपया नीचे वदये गए प्रवतभूत लेनदार की िेबसाइि अथाित www.centralbankofindia.co.in देिें या बैंक अनुबोंवधत सेिा प्रदाता मे. एमएसिीसी 

वलवमिेड के िेबपोििल http://www.mstcecommerce.com/auctionhome/ibapi/index.jsp पर उपलब्ध वलोंक देिें। िेल्पलाइन नंबर 033-22901004 या िेत्रीय कायातलय सागर  

प्रातधकृि अतधकारी (म . 9522285811 ) से सोंपकि  कर सकते है। ये संबस्तिि ऋतणय /ं प्रत्याभूति-दािा/ जमानिदार क  सरफेसी अतधतनयम 2002 के तनयम 8 (6) के अधीन िीस 

(30) तदन  ंकी वैधातनक तवक्रय सूचना िै। 
 

तदनांक: 10.10.2023      स्थान: सागर (म.प्र)       कृिे सेंिर ल बैंक ऑफ इंतडया, प्रातधकृि अतधकारी 

  

अचल संपतत्तय  ंका तवक्रय न तिस: ई-नीलामी तद. 15 नवम्बर 2023 

िेत्रीय  कायातलय:   7 तसतवल लाइंस, यूतनवतसतिी र ड, सागर (म.प्र) 

http://www.centralbankofindia.co.in/


 

REGIONAL OFFICE – SAGAR 

ई-नीलामी तितथ एवं समय ईएमडी (अतनवायत अतिम धर िर राति) प्रास्ति िेिु अंतिम 

तितथ एवं समय 

15.11.2023 

समय: द पिर 01.00 बजे से द पिर 03.00 बजे िक 

14.11.2023 

सााँय 5.00 बजे िक 

 

 

तनयम एवं ििं 

 

1. ई-नीलामी ‚जहााँ है जैसा  है और जो कुछ भी है, वजस प्रकार है, एिों दावयत्व रवहत“ के आधार पर तथा सरफेसी अवधवनयम तथा उसके 

वनयमोों के अधीन की जाएगी।  

2. नीलामी बोली/ वबड ऑन लाइन इलेक्टर ोवनक प्रवहृया तहत िेबसाइि 

https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/ibapi/index.isp के माध्यम से वनविदाकतािओों के मध्य परस्पर बोली के 

अनुसार – तदनांक 15.11.2023 क  (समय:  द पिर 01.00 बजे से द पिर 03.00 बजे िक) 10 तमनि के स्विः  असीतमि 

तविार सतिि आय तजि की जाएगी। वनविदाकताि अपनी बोली, वबड िृखि रावश केिल उपरोक्त तावलका मे ‚वबड बोली िृखि रावश‛ 

के गुणन मे िृखि कर सकता है। 

3. विसृ्तत वििरण को डाउनलोड़ करने, प्रवहृया का अनुपालन और वनयम एिों शतों के वलए कृपया पोििल अ) http:// 

www.centralbankofindia.co.in पर आएों  ि  ई-नीलामी के वलए हमारे सेिा प्रदाता का िेबसाइि पता 

https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/ibapi/index.isp है।  

4. वनविदाकताि https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/ibapi/index.isp पर विवजि कर सकते हैं जहाों वनविदाकताि के 

वलए वदशा-वनदेश, शैिवणक िीवडयो के साथ उपलब्ध हैं।  

वनविदाकतािओों को वनम्नवलखित औपचाररकताओों को पहले ही पूरा करना होगा:  

प्रथम चरण : वनविदाकताि/िरीददार का पोंजीकरण : वनविदाकताि को ई-नीलामी पे्लिफामि (ऊपर वदए गए वलोंक) पर अपने मोबाइल नों. 

ि ई-मेल पते के साथ पोंजीकरण करना है।  

वद्वतीय चरण : केिाईसी जाोंच के वलए वनविदाकताि को वनधािररत केिाईसी दस्तािेज अपलोड करना है। केिाईसी दस्तािेजोों की जाोंच. ई-

नीलामी सेिा प्रदाता द्वारा की जाएगी (वजसमें 2 कायि वदिसोों का समय लग सकता है )।  

तृतीय चरण : वनविदाकताि की ईएमडी (EMD/ अवनिायि अवग्रम धरोहर रावश) धनरावश को ग्लोबल ईमडी िालेि में अोंतररत करना – ई-

नीलामी पे्लिफामि पर आन लाइन/आफ लाइन फण्ड का अोंतरण एनइएफिी (NEFT)/ चलान आधाररत अोंतरण वकया जाता है।  

चतुथि चरण : बोली लगाने की प्रवहृया और नीलामी पररणाम : इचु्छक पोंजीकृत वनविदाकताि प्रथम, द्वतीय ि तृतीय चरणोों को पूरा करने 

के पिात ई-नीलामी हेतु बोली लगा सकते हैं।  

कृपया न ि करें  तक इचु्छक तनतवदाकिात क  प्रथम चरण से िृिीय चरण की प्रतक्रया िक, नीलामी तितथ से पिले अतिम रूप 

से पूरा करना िै। 

5. ई-नीलामी पे्लिफामि (https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/ibapi/index.jsp) पर ई-नीलामी सेिाएों  हमारे हमारे 

ई-नीलामी सेिा प्रदाता- एमएसिीसी वल. द्वारा प्रदान की जाती हैं वजसका पोंजीकृत कायािलय 225-सी,ए.जी.सी. बोस रोड़, कोलकाता- 

700020 में है. इचु्छक वनविदाकतािओों/िरीददारोों को इ-नीलामी प्रवहृयाओों हेतु ई-नीलामी सेिा प्रदाता के िेबसाइि 

https://www.mstcecommerce.com पर सहभावगता की जरूरत है। ई-नीलामी पोििल पर सेिा प्रदाता कम्पनी ई-नीलामी के वलए 

आन-लाइन प्रदशिन/प्रवशिण भी प्रदान करती है। विहृय के सामान्य वनयम एिों शते बैंक की िेबसाइि http://www.central 

bankofinda.co.in, htttp://ibapi.in और  https://www.mstcecommerce.com पर उपलब्ध हैं। ई-नीलामी के पररचालान के 

वलए सहायता मैनुअल इस ई-नीलामी का e-bहृय आईबीएपीआई के पोििल (htttp://www.ibapi.in) पर उपलब्ध है। ई-नीलामी के 

इचु्छक प्रवतभागी विहृय नोविस, ई नीलामी के वनयम एिों शतें, विहृय नोविस की प्रवतयाों, ई-नीलामी का सहायता मैनुअल, मुफ्त में 

डाउनलोड़ कर सकते हैं । इचु्छक वनविदाकताि, वजन्हें आन-लाइन आई डी और पासिडि सृवजत करने, डािा अद्यतन करने, बोली  

प्रसु्तत करने और ई-नीलामी प्रवहृया के प्रवशिण में सहायता की आिश्यकता है, िे िेबसाइि www.mstcecommerce .com पर या  

उनके कें द्रीय हेल्प डेस्क नों. 033-22901004 पर सम्पकि  कर सकते हैं।  

 

 

** अचल संपतत्त के तवक्रय िेिु तवक्रय न तिस ई-नीलामी तद. 14.11.2023** 

तविृि तनयम एवं ििें 

https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/ibapi/index.isp
http://www.centralbankofindia.co.in/
https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/ibapi/index.isp
https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/ibapi/index.isp
https://www.mstcecommerce.com/auctionhome/ibapi/index.jsp
https://www.mstcecommerce.com/
https://www.mstcecommerce.com/


 

6. इचु्छक वनविदाकताि/िरीददार को नीलामी समय से पहले अपनी ईएमडी (EMD/ अवनिायि अवग्रम धरोहर रावश) अवग्रम रूप से 

ग्लोबल ईएमडी िालेि में अोंतररत करना है। अगर ईएमडी धनरावश, ईएमडी िालेि में उपलब्ध नही ों है तो वसस्टम वनविदा की अनुमवत 

नही ों देगा। पोंजीकरण, केिाईसी दस्तािेजोों की जाोंच और ईएमडी का िालेि में अोंतरण अवग्रम रूप से नीलामी से पूिि (ईएमडी जमा 

करने की अोंवतम वतवथ से पूिि) पूरा होना चावहए। वनविदाकताि या तो एक या सभी सम्पवियोों का प्रस्ताि दे सकते हैं। ई-नीलामी की 

वतवथ पर िालेि में पयािप्त ईएमडी होने पर ही इचु्छक वनविदाकताि पात्र होोंगे। बोली लगाने के समय, वनविदाकताि की िालेि में पयािप्त 

ईएमडी होनी चावहए(EMD)। अगर वनविदाकताि एक से अवधक सम्पवियोों के वलए प्रस्ताि देते हैं तो उन्हें प्रते्यक सम्पवि के वलए अलग-

अलग ईएमडी जमा करना होगा।  

7. ऊपर बताई गई अवनिायि अवग्रम धरोहर जमा रावश (ईएमडी) का भुगतान आन-लाइन अथाित नेफ्ट (NEFT) /अोंतरण  (चालान फामि 

तैयार करने के पिात (https://www.mstcecommerce.com ) वनविदाकताि के ग्लोबल ईएमडी िालेि में वकया जाएगा। नेफ्ट 

अोंतरण वकसी अवधसूवचत िावणखिक बैंक से वकया जा सकता है। ईएमडी का भुगतान अन्य वकसी तरीके जैसे चेक/माोंग डर ाफ्ट से 

स्वीकार नही ों वकया जाएगा। इचु्छक वनविदाकताि जो अपनी ईएमडी िालेि में माोंगी गई, ईएमडी जमा नही ों कर रहे हैं, उन्हें ई-नीलामी 

प्रवहृया में बोली लगाने की अनुमवत नही ों होगी। अवनिायि अवग्रम धरोहर जमा रावश ( इएमडी) पर कोई भी ब्याज देय नही ों होगा और 

असफल वनविदाकतािओों को वबना ब्याज के ईएमडी िापस की जाएगी।  

8. ईएमडी (अवनिायि अवग्रम धरोहर रावश) प्राखप्त हेतु अोंवतम वतवथ एिों समय तदनांक 14.11.2023 सााँय 5.00 बजे िक। 

9. प्रावधकृत अवधकारी द्वारा वनधािररत आरवित मूल्य से कम पर सम्पवि नही ों बेची जाएगी। आरवित मूल्य से नीचे उित की गई बोली 

अस्वीकार की जाएगी। वनविदाकताि अपनी बोली, वबड िृखि रावश केिल उपरोक्त तावलका मे सोंबखित सोंपवि के सामने उित ‚वबड 

बोली िृखि रावश‛ के गुणन मे िृखि कर सकता है। अगर कोई वनविदा अोंवतम 10 वमनि में प्राप्त होती है, तो उसे 10 वमनि का 

असीवमत विस्तार वदया जाएगा। 10 वमनि का समय सफल ऊों ची बोली लगाने के वलए वदया जाएगा, अगर वनविदाकतािओों द्वारा कोई 

ऊों ची बोली नही ों लगाई जाती है, तो 10 वमनि की समाखप्त पर सबसे ऊों ची बोली पर ई-नीलामी बोंद की जाएगी।  

10. प्रावधकृत अवधकारी को अपनी समू्पणि जानकारी और ज्ञान के आधार पर सम्पवि पर वकसी भी भार की जानकारी नही ों है। तथावप, 

इचु्छक वनविदाकतािओों को अपनी वनविदाएों  प्रसु्तत करने से पूिि सम्पवि पर भार, सम्पवि पर हकोों, दािोों /अवधकारोों/ देयताएों  जो 

सम्पवि को प्रभावित करती हैं, की जाोंच अपने स्वतोंत्र सूत्रोों से करनी चावहए। ई-नीलामी का विज्ञापन, बैंक का कोई भी प्रवतवनवधत्व या 

प्रवतबिता वनवमित नही ों करता है और न ही वनवमित कराता प्रतीत होगा। सम्पवि की वबहृी उसके ितिमान ि भविष्य के सभी भार, 

वजनकी जानकारी बैंक को है या नही ों है, के साथ की जा रही है। प्रावधकृत अवधकारी/सुरवित लेनदार वकसी भी तरह के तृतीय पि के 

दािोों/अवधकारोों/देयताओों के वलए उिरदायी नही ों होोंगे।  

11. यह वनविदाकताि की वजमे्मदारी होगी वक बोली लगाने के पूिि सम्पवि के वनरीिण से सोंतुष्ट होों। नीलामी हेतु सोंपवि के वनरीिण की 

अनुमवत इचु्छक वनविदाकतािओों को मौके पर प्रते्यक सोंपवि के वििरण के साथ दी जाएगी।  

12. आन-लाइन बोली के अोंतर के वलए वनविदाकताि अपनी बोली की रावश हेतु विहृय नोविस में उखिखित ‘वबड िृखि रावश के गुणाोंक में 

सुधार कर सकता है। अगर बोली, ई-नीलामी के बोंद होने के अोंवतम 10 वमनि में प्रसु्तत की जाती है तो ई- नीलामी के बन्द होने का 

समय स्वयों ही 10 वमनि बढ़ जाएगा. ( प्रते्यक समय ई नीलामी  प्रवहृया के बोंद होने तक), अन्यथा, यह स्वत: ही बोंद हो जाएगी।  

तनतवदाकिात, ज  सबसे ऊंची तनतवदा (आरतिि मूल्य से नीचे न ि ) प्रिुि करिा िै, ि  ऐसे तनतवदाकिात, ई-नीलामी प्रतक्रया 

के बंद ि िे समय  प्रातधकृि अतधकारी/सुरतिि लेनदार वांतछि सत्यापन के पश्चाि सफल तनतवदाकिात घ तिि तकया जािा िै।  

13. प्रावधकृत अवधकारी द्वारा उच्चतम बोली को स्वीकार करने के बाद, सफल वनविदाकताि को विहृय मूल्य का 25%, पूिि में जमा ईएमडी 

(EMD/ अवनिायि अवग्रम धरोहर जमा रावश) को समायोवजत करने के पिात उसी वदन या अगले कायि वदिस में जमा करना होगा। शेष 

विहृय मूल्य का 75%, नीलामी वतवथ के वदन से 15िें वदन तक या पहले या प्रावधकृत अवधकारी के पूणिरूप से वििेकावधकार के अोंतगित 

वलखित रूप सहमवत के आधार पर बढे हुए समय में नेफ्ट/आरिीजीएस से बैंक के वनम्नवलखित िाते में जमा कराना होगा: 

 

सफल तनतवदाकिात द्वारा यथ क्त तनधातररि समायावतध में तवक्रय मूल्य जमा कराने मे असफल रिने पर, उनके द्वारा तनतवदा के 

सापेि पिले से जमा की गई धनराति जब्त कर ली जाएगी और सम्पतत्त/य  ंक  पुन: नीलामी की जाएगी। इस िरि चूकने वाले 

तनतवदाकिात का सम्पतत्त पर क ई दावा/अतधकार निी ंि गा।  

 

14. िैधावनक/िैधावनक से अवतररक्त देनदाररयााँ, कर, दर, वनधािरण शुल्क,फीस, स्टाम्प शुल्क, पोंजीकरण शुल्क, अोंतरण प्रभार आवद हेृता 

द्वारा िहन वकया जाएगा।  

 

15. प्रावधकृत अवधकारी, उच्चतम प्रस्ताि स्वीकार करने के वलए बाध्य नही ों है।  प्रावधकृत अवधकारी को पूणि अवधकार है वक िह एक या 

सभी प्रस्तािोों को स्वीकार/अस्वीकर/स्थवगत/रद्द या ई-नीलामी प्रवहृया को वबना कारण बताए समाप्त कर दे।  

 

16. सभी विहृय प्राखप्तयोों के प्राप्त होने के पिात प्रावधकृत अवधकारी वनयमानुसार विहृय प्रमाणपत्र जारी करता है। िरीदार को स्टाम्प 

डु्यिी का भुगतान करना होता है वजसमें विहृय प्रमाणपत्र, पोंजीकरण प्रभार, सरकार/वकसी प्रावधकारी को देय सभी िैधावनक देय 

िाता सोंख्या  िाता का नाम  आईएफएससी कोड / शािा नाम 

3516284713 AUTHORISED OFFICER REGIONAL 

OFFFCE SAGAR 
CBIN0281239  सेंिर ल बैंक ऑफ इों वडया, शािा 

सागर कें ि, सागर (म.प्र) 

https://www.mstcecommerce.com/


रवशयाों, कर, जीएसिी और सम्पवि के ितिमान और आने िाले वकराए का भुगतान शावमल है। बोली/ वनविदा में शावमल नामोों के 

अवतररक्त वकसी का नाम जोड  ने/घिाने की अनुमवत का आिेदन स्वीकार नही ों वकया जाएगा। केिल सफल वनविदाकताि के नाम विहृय 

प्रमाणपत्र जारी वकया जाएगा।  

 

17. प्रावधकृत अवधकारी/बैंक को वकसी भी बोली को स्वीकार/अस्वीकार करने अथिा बोली  को स्थवगत/रोकने/विहृय को रद्द करने और 

वबना वकसी पूिि नोविस और विहृय के वनयम एिों शतों में सुधार करने का पूरा अवधकार है. अगर पूिि की बोली असफल हो जाती है तो 

वबना कारण बताए अगले सबसे ऊों चे वनविदा कताि को वनष्पादन के वलए बुलाने का अवधकार है।  

 

18. सम्पवि की वबहृी ‘जहाों है जैसी है, जो है जैसी है’ के आधार पर की जा रही है. वनविदायें प्रसु्तत करने से पहले, इचु्छक वनविदाकताि 

अपनी शोंकाओों का समाधान स्वतन्त्र जाोंच और सम्बोंवधत रवजस्टर/एसआरओ/आय ररकाडि/भार के सम्बोंध में सत्यापन कर सकते हैं।  

दूसरे िैधावनक प्रावधकाररयोों और सम्पवि पर दािोों/अवधकारोों/भार/गृहणावधकार,देयताएों  आवद के वलए कोई भी प्रावधकारी जैसे विहृय 

कर, उत्पाद शुल्क/ जीएसिी/ आयकर बैंक के प्रभार के अवतररक्त स्वावमत्व प्रकृवत, वििरण,मात्रा, गुणििा, दशा, भार,गृहणावधकार, 

प्रभार, िैधावनक देयतएों  आवद का सत्यापन वनविदा प्रसु्तत करने के पहले कर लेना चावहए। ई-नीलामी, विज्ञापन नही ों बनाती है और 

कोई बचनबिता वनवमित नही ों करती है और न तो बैंक का प्रवतवनवधत्व करती है। प्रावधकृत अवधकारी/सुरवित लेनदार वकसी भी तृतीय 

पिकार के उपयुिक्त िवणित दािे/अवधकारोों/िैधावनक देयताओों के वलए उिरदायी नही ों है,(अगर कोई हैं). आन लाइन नीलामी की 

प्रसु्तवत के पिात विहृय के वलए रिी गई सम्पवि की प्रकृवत, विहृय प्रभार, भार और अन्य मामलोों के दािोों को स्वीकार नही ों वकया 

जाएगा।  

 

19. बैंक उखिखित सम्पवि के विहृय के वलए उनकी अनुमवत प्रवहृया वदलाने, अनुज्ञापत्र, एनओसी आवद की कोई वजमे्मदारी नही ों लेता है 

अथिा सम्पवि के विहृय पर देयताओों जैसे पानी, सेिाप्रभार, अोंतरण शुल्क, विद्युत बकाया, नगरपावलका/ स्थानीय 

अवधकाररयोों/सहकारी आिास सोसाइिी की बकाया देयताएों  अथिा अन्य देयताएों , िैक्स, लेिी, शुल्क आवद, यवद सम्पवि के विहृय पर 

देय होों, तो बैंक कोई जिाबदेही नही ों लेता है. सफल वनविदाकताि को सम्पवि की िरीद पर आयकर के प्रािधानोों के अोंतगित लागू दर से 

कर का भुगतान प्रावधकाररयोों को करना है।   

 

20. वनविदाकतािओों को सलाह दी जाती है वक ई-नीलामी प्रवहृया में भाग लेने और अपनी बोली प्रसु्तत करने से पहले ई-नीलामी हेतु 

उपलब्ध एमाएसिीसी के िेब पोििल https://www.mstcecommerce.com, www.ibapi.in और www.centralbank 

ofindia.co.in पर जाएों  और ई-नीलामी की विसृ्ततशतों एिों दशाओों का अध्ययन करें ।  

 

21. वनविदाकतािओों के स्वयों के वहत में अोंवतम िणोों में बोली लगाने से बचना चावहए, क्ोों वक न सेंिर ल बैंक आफ इों वडया और न सेिा प्रदाता, 

ई- नीलामी प्रवहृया में वकसी भी चूक/असफलता/इोंिरनेि अिरुिता/ विधुत  व्यिधान आवद की जिाबदेही नही ों लेगा। इस तरह की 

आकखिक खस्थवत से दूर रिने के वलए वनविदाकतािओों से वनिेदन है वक िे आिश्यक व्यिस्थाएों / िैकखल्पक उपाय जैसे पािर सप्लाई, 

बैक अप की व्यिस्था करें , तावक ऐसी विपरीत पररखस्थवतयोों पर गवतरोध को दूर रिा जा सके और नीलामी में सफलता पूििक भाग ले 

सकें । 

 

22. तबक्री, बैंक द्वारा पुति के अधीन िै.  

 

23. शीषिक दस्तािेजोों / दूसरे दस्तािेजोों / सोंपवि के वनरीिण/ जानकारी हेतु : सोंबखित शािा – िीकमगढ़   (म .  ८४५८८०७५५५), 

दम ि (म . ८४५८८०७५१७) से बैंवकों ग कायिवदिसोों मे कायाििवध के दौरान सोंपकि  वकया जा सकता है। उपरोक्त सोंबोंध मे अन्य वकसी 

जानकारी के वलए श्री कमल कुमार मो. 9522285811 एिों  श्री विमल प्रसाद मो. 9472044821, िेत्रीय कायािलय, सागर (म.प्र), ईमेल- 

recvsagaro@centralbank.co.in से सभी कायिवदिसोों मे कायाििवध के दौरान सोंपकि  वकया जा सकता है।  

 

             स्थान : सागर  

             तदनांक : 10.10.2023                                                कृिे सेंिर ल बैंक ऑफ इंतडया, प्रातधकृि अतधकारी 

िेत्रीय कायातलय- 7 तसतवल लाइंस, यूतनवतसतिी र ड, सागर  

 

 

 

https://www.mstcecommerce.com/
http://www.ibapi.in/

